
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

Titulek popisující 

obrázek nebo 

grafiku 

 

 

          
     Říjen - Prosinec 

Bruslení pro občany 

obce Doprava na 

zimní stadion je 

individuální. 
Termíny bruslení 

budou včas 

upřesněny na 

stánkách obce popř. 

vyhlášeny obecním 

rozhlasem.  

 

Badmintonový 

turnaj  
Dne 27.12. se od  

14 hod. v debřské 

sokolovně uskuteční 

turnaj v badmintonu. 

Přihlášky na tel. 

606 601 505 a to 

nejpozději do 26.12. 
 

Turnaj v šipkách 
se letos uskuteční 

poprvé a to v areálu 

na Dole dne 29.12.  

od 14 hodin. 

Turnaj je jak pro děti, 

tak pro dospělé. 

Přihlášky do 26.12. na 

tel. 607 120 385. Počet 

účastníků je omezen. 

 

Florbalový turnaj  
pro děti do 15 ti let 

věku se uskuteční  

30.12.od 14 hod. 

Zájemci se mohou 

hlásit na tel. 

776 665 432  

do 28.12.22 

 

Novoroční fotbálek 
již tradičně na 

Silvestra 31.12. ve 

sportovním areálu 

obce  
 

 

 

                                                       
Zdravím v krásném předvánočním čase,  
doufám, že všichni prožijeme nejkrásnější svátky v roce co nejlépe. Jsem rád, že 

můžou Vánoce proběhnout bez omezení tak, jak jsme zvyklí. Užít si klid, pohodu, 

rodinná a jiná setkání, ohlédnout se za končícím rokem.  

 

Dovolte mi zhodnotit končící rok z pohledu toho, co se v obci událo, podařilo a 

změnilo. Podařilo se dokončit největší projekt v historii obce a tím bylo vybudování 

kanalizačních stok s propojením do celého systému a s napojením na čističku 

odpadních vod v Mladé Boleslavi. K dnešnímu dni se na kanalizaci v naší obci 

připojilo 135 nemovitostí z 241, připojeny jsou i všechny budovy ve vlastnictví 

obce. Součástí projektu byly opravy komunikací, které se vydařily, a naše obec 

má převážnou většinu komunikací s novým povrchem. Na předním Dole byla 

vybudována nová křižovatka, která zklidní dopravu v dané lokalitě a přispěje 

k bezpečnosti dopravy. Neméně důležitou opravou byla výměnou potrubí 

vodovodního řadu, která proběhla ve většině obce. Nově je voda napojena 

z vodovodního řadu města Mladá Boleslav do vodárny, která plní vodojem a 

zásobuje vodou obyvatelstvo v horní části obce. Postupně se obec vrací do 

podoby, kterou měla před zahájením rekonstrukce, už to není staveniště s výkopy 

a pohybem těžké techniky. Při dokončení přípojky u kapličky proběhlo zatrubnění 

prostor otevřené vodoteče a poté zasypání a zatravnění. Byla provedena 

vánoční výzdoba obce s jejím rozšířením. Došlo k ozdobení krásně rostlého stromu 

u domu služeb a v lokalitě na zadním Dole byly ozdobeny tři sloupy veřejného 

osvětlení. V roce 2023 bychom rádi pokračovali s obnovou v lokalitách, kde 

výstavba kanalizace poškodila zeleň a infrastrukturu. Velkým úkolem je zmenšit 

spotřebu elektrické energie obce, náklady se od 01. 01. 2023 ztrojnásobí na 

1 050 000,-Kč/rok. Začali jsme s výměnou svítidel v budovách obce (LED svítidla). 

Budeme pokračovat s výměnou zbývajících svítidel veřejného osvětlení za LED 

svítidla vybavená zařízením na řízení svítivosti a v určitých časech. Úplné zhasínání 

veřejného osvětlení v obci není v plánu. Dalším opatřením, které by mělo snížit 

spotřebu elektrické energie, je vybudování fotovoltaické elektrárny na budově 

obecního úřadu a mateřské školy. Finanční náročnost tohoto projektu je ve výši 

1 043 874,-Kč, obec byla podpořena Operačním programem životního prostředí 

ČR ve výši 626 324,40 Kč formou investiční dotace, vlastní zdroje obce činní 

417 549,60 Kč. Realizace by měla být dle registrace akce a rozhodnutí o 

poskytnutí dotace do konce roku 2023.  

Obec se v uplynulém období připravovala na investiční projekty, na které jsou 

vydána stavební povolení či souhlasy s umístěním stavby. V současnosti se 

budeme snažit této výhody využít při účasti obce ve vyhlašovaných dotačních 

výzvách. V roce 2023 chceme realizovat, snížení spotřeby elektrické energie a 

projekt zatrubnění vodoteče s vybudováním parkovacích stání podél místní 

komunikace ke kapličce. Souběžně s těmito záměry chceme zahájit projektování 

chodníku do nové zástavby podél komunikace III. třídy a příjezdové komunikace 

do lokality za humny včetně veřejného osvětlení. Cílem je získání v obou 

záměrech stavebního povolení. 

Plány a záměry jsou smělé a odvážné, vše bude záležet na situaci v naší 

republice a EU. 

 

Rád bych za obecní zastupitelstvo popřál všem občanům krásný závěr letošního 

roku, příjemné prožití adventního času a veselé, klidné svátky vánoční a do 

nového roku 2023 štěstí, zdraví a mnoho pracovních i osobních úspěchů. 
Petr Hejl, starosta obce 

 

 

 

Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

  4/2022 

 

www.obechrdlorezy.cz 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiWgfrgnJ7OAhUG6xQKHSBHD4oQjRwIBw&url=http://www.i-living.cz/prikryvky/prikryvka-aloe-vera-4-rocni-obdobi-500-900g/&psig=AFQjCNGdWE_8A3zsDqU3UOD-77bfcW6QQA&ust=1470072440480858


 
 
 
 
 
 
 

 Z obce a obecního úřadu 

Zastupitelstvo obce se ve čtvrtém čtvrtletí sešlo na třech veřejných zasedáních. Prvním zasedáním, dne 19.10., 

byla ustavující schůze zastupitelstva obce. Podle výsledku voleb bylo zvoleno vedení obce. V dalších dvou 

veřejných zasedáních 30.11. a 19.12. bylo projednáno a schváleno – 30.11. schváleno: Zápis z minulého 

veřejného zasedání (19.10.2022) upravený dle GDPR, kde byla provedena anonymizace občanů, kteří se 

účastnili diskuze. Zpráva finančního výboru a kontrolního výboru za 3. čtvrtletí roku 2022. Rozpočtové opatření 

č.11/2022, které je zveřejněno na úřední desce obce. Návrh rozpočtu obce na rok 2023, jako vyrovnaný 

v paragrafovém znění, zveřejněn na úřední desce. Výsledek veřejnoprávní kontroly hospodaření Mateřské 

školy Hrdlořezy za období 04/2022–09/2022. Předložený sazebník úhrad za poskytování informací s účinností od 

01.12.2022. Sazebník úhrad za poskytování informací je zveřejněn na stránkách obce. Pořízení plechové 

policové uzamykatelné skřínky pro potřeby archivu a spisovny. Rozšíření vánoční výzdoby na stožáry VO 

v lokalitě na zadním Dole a vánoční výzdoba stromu u domu služeb. Projektové práce a inženýrské činnosti na 

akci „Výstavba FVE na objektu OÚ a MŠ“. Dodatek č.1k jednacímu řádu zastupitelstva obce ze dne  

31.10. 2018, zveřejněn na stránkách obce. Uveřejnění přehledného aktuálního kalendáře svozu jednotlivých 

druhů odpadů v obci (sklo, plast, bio, papír, tetrapak, kovy) na webových stránkách obce.  

Schváleno zpracování dendrologického posudku třech lip a vánočního stromu v parku za kapličkou. 

Neschváleno: Založení spořicího účtu na volné finanční prostředky. Finanční prostředky obce jsou připravené 

na investice obce (projekty). Vypsání výběru firmy na odborný servis věžních hodin na kapličce z důvodu 

uzavřené servisní smlouvy s f. L. Hainz spol. s.r.o. od roku 2014. 19.12. – Schváleno: Zápis z veřejného zasedání  

(30.11.2022).  Usnesení – zastupitelstvo obce dává souhlas starostovi obce na schválení rozpočtového 

opatření č.12 /2022 v jakékoli výši ke dni 31. 12. 2022. Rozpočet příspěvkové organizace obce, mateřské školy, 

na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtů MŠ na období 2024–2025. Finanční příspěvek na činnost, rozvoj a 

vybavení pro rok 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi obcí a spolky. 

SDH – Hrdlořezy ve výši 10 000,-Kč/ TJ Hrdlořezy Důl ve výši 15 000,-Kč/ RAPID Hrdlořezy ve výši 10 000,-Kč/ 

Včelařský spolek pro Mladou Boleslav a okolí z. s. ve výši 8 000,-Kč/Myslivecký spolek Krahulec Bítouchov ve 

výši 12 000,-Kč. Rozpočet obce na rok 2023, jako paragrafový a vyrovnaný.                                                                                                                                                     

Dokument je zveřejněn na úřední desce obce, do doby schválení nového rozpočtu obce. Dodatek č. 1/ 2023 

smlouvy s firmou Compag upřesňuje a zdražuje ceny za odvoz komunálního odpadu v obci. Náklady na svoz 

kom. odpadu za rok 2022 činily 642 600,- Kč, za rok 2023 budou ve výši 768 600,-Kč. Náklady na svoz tříděného 

odpadu za rok 2022 činily 588 114,- Kč, za rok 2023 budou ve výši 580 106,-Kč. Zde se projevil projekt 

kompostéry se snížením nákladů na svoz BIO odpadu. Uložení na skládce za rok 2022 činilo 900,-Kč/t  pro rok 

2023 bude 1 000,-Kč/t. Celkové náklady na svoz všech komodit odpadu v roce 2023 budou 1 600 000,-Kč. 

Inventarizace majetku obce za rok proběhne v termínu 1. 1. 2023 – 31. 1. 2023.  

Bylo schváleno konání Rally Bohemia v termínu 09.07.2023. 

 

Rozpočet obce pro rok 2023 v paragrafovém znění byl schválen jako vyrovnaný. Sestavení příjmů i výdajů bylo 

v souladu s rozpočtovým výhledem. Příjmy tvoří daňové, nedaňové, kapitálové příjmy a přijaté dotace. Výdaje 

tvoří běžné výdaje pro chod obce a kapitálové výdaje neboli investiční. 

(Rozpočet obce je zveřejněn na stránkách obce). 

 

 
 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatky za odpad na rok 2023 

Poplatky za odpady můžete uhradit od 2. ledna 2023 

a dle platné vyhlášky je povinen platit poplatky jen 

vlastník nemovitosti za všechny přihlášené osoby 

v nemovitosti, povinnost zaplatit je do konce února 

2023. To se týká i poplatků za psy. 

Na starou známku se bude vyvážet pouze do konce 

ledna 2023. 

Nově můžete poplatky platit i od pondělí do pátku 

 od 8:00 – 11:00 hodin v kanceláři OÚ. 

Jinak v úředních hodinách, v pondělí a středu 

od 17:00 – 19:00 hodin. 

Poplatky za psy a odpad na rok 2023 

Místní poplatek za držení psa se platí za psy 

starší více než 3 měsíce. Za jednoho psa 100 

Kč, za každého dalšího 150 Kč. 
 

Důležité 

Poplatek za likvidaci komunálního odpadu je 

650,-Kč za poplatníka, platí ho majitel nemovitosti 

za všechny osoby trvale žijící v dané nemovitosti. 

Letos se dají poprvé poplatky platit platební kartou. 

 

                

 

Výzva pro občany  
Obec žádá občany, kteří parkují svými vozy 

na místních komunikací, aby svá vozidla 

parkovali mimo komunikace. Vozidla jsou 

velkým problémem při zimní údržbě.  

Děkujeme za pochopení. 
 

 

Otevírací doba  

obecního úřadu přes svátky 

Zavřeno: od 22.12.2022  

                do 1.1.2023 

Otevřeno: 2.1.2023 

 

Otevírací doba přes 

svátky – Sportovní areál 

24.12.-29.12. – zavřeno 

30.12. – od 19:00 – 22:00 

hod. 

31.12. – 5.1. – zavřeno 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Kulturní dění v obci 

 

15.října proběhlo tradiční obecní dýňování. Tento rok se sešlo kolem 50 nadšenců. Občas to 

vypadalo, že maminky a babičky baví vydlabávání dýní více, než jejich ratolesti. Vše se odehrávalo 

na čerstvém vzduchu a při teplém občerstvení. 

 

               
 

  

Předvánoční tvořivá dílna 

 

 

           
  

Hrdlořezské předvánoční tradice 

 

Adventní čas je doba radostného očekávání příchodu Ježíška. Letos jsme si toto období mohli 

užít bez všech omezení a tak jsme nejen společně rozsvítili vánoční strom, ale i děti si mohly převzít 

mikulášský balíček od Mikuláše, anděla i čerta.  

 
 

         
 

  

     

 
             

Zájezd do Polska 
Dne 26.11.2022 jsme vyrazili na vánoční nákupy do Kudowa-Zdroj. 

Autobus byl téměř plný. Všichni dobře nakoupili a i počasí celkem přálo. Občané obce, kteří se zúčastnili 

zájezdu, děkují obci Hrdlořezy za finanční příspěvek, který se využil při platbě autobusu. 

Další zájezd plánujeme na jaře. Pokud to situace a ceny nafty dovolí, tak vás budeme včas informovat. 



 

   

                     Gratulace k životnímu jubileu                          Vítání občánků 

 
 

 

 

 

 

Mateřská škola 
Aktuality – dotace v Mateřské škole Hrdlořezy. 

V roce 2020-2022 jsme čerpali dotace na realizaci Šablon III v hodnotě 230.000,- Kč. V průběhu 

školního roku děti absolvovaly spoustu výletů a zážitků v rámci vzdělávání v mateřské škole i mimo 

ni. Cílem těchto aktivit byla podpora vzdělávání dětí, pedagogů a rodičů.  

Letošní školní rok jsme začali čerpat dotaci pro náš projekt Šablony „Komeňáček“ v celkové 

hodnotě 367.000,-Kč. Tato suma je rozložena na dva a půl roku. Projekt umožňuje poskytnout větší 

podporu zejména dětem, u kterých je předpoklad školního neúspěchu po jejich nástupu do 

základní školy. 

Na tento i příští rok připravujeme pro děti různé aktivity – výlety, sportovní a poznávací aktivity 

polytechnické vzdělávání, kreativní akce, společné akce rodičů a dětí aj.  

Projekt je podpořen z prostředků ESF v rámci OPVVV a státního rozpočtu ČR 
                                                                                                                         N. Kalinová, ředitelka MŠ Hrdlořezy 

 
    

 

             
Hasičské střípky  

Tradičním závodem v sezóně je Bítouchovské nasávání, kde v požárním útoku družstva starších 

dětí získaly krásné 3. a 5. místo. Mužstvo mužů A obsadilo 2. místo a mužstvo mužů B 6.místo. Ve 

speciální disciplíně, nasávání z podzemní kádě, skončilo B mužstvo mužů na 8. místě. 

Celoroční hru Plamen děti zahájily braňákem v Chudíři, kdy i při špatném počasí se mladším 

dětem podařilo vybojovat 3. místo a starším 4. místo. Zúčastnili jsme se Kosmonoských her dětí a 

mládeže s výborným výsledkem – 2. a 3. místo pro obě starší družstva. 

Na státní svátek 28.10.2022 se po dlouhé covidové době zorganizoval výlet hasičů, tentokrát do 

muzea v Přibyslavi a následně do ZOO či bazénu v Jihlavě. Počasí přálo a nálada byla skvělá. 

Velitelé a strojníci absolvovali periodické školení v Mladé Boleslavi, které se hned hodilo při zásahu 

u požáru komínu na zadním Dole dne 27.11.2022. Naštěstí vše dobře dopadlo. 

Děti z kroužku si připravily pěvecké vystoupení na obecní akci Rozsvícení vánočního stromu. 

Kroužek hasičů se schází každý pátek od 15:00 do 17:00 hodin a stále přijímáme nové členy. 

Pokud to podmínky dovolí, tak bychom zase chtěli připravit hasičský ples. 

Do nového roku Vám chceme popřát hlavně zdraví.                                                        SDH Hrdlořezy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Říjen:                               Listopad:                Prosinec 
Střížková  Vítězslava                                      Lahoda Vladislav 
Kubínová Růžena                                               Celbová Štěpánka                                           
Dalecký Jiří                                                          Halešová Božena 
Dvořák Miloslav                                                 Škopková Jitka 
                                                                              Novotný Jaroslav 
   
  Dvořák Miloslav 

                 

     Společenská rubrika 
 

  Spolky 

 
Daniela Kořínková 
Meda Pánková 

 

 

Hry hasičské mládeže 2022:  

Všichni závodníci z Hrdlořez  

získali v těžké konkurenci medaili.                  

 

 

                   

 

 

 

 

Případné změny termínů nebo 

časů plánovaných akcí budou 

k dispozici na stánkách obce 

www.obechrdlorezy.cz 

 

 

 

 


